
 
 
 
 
 
 
                              
 

Matematik ve Umut 
14 Mart’ta, Dünya Matematik Günü tüm dünyada 
kutlanıyor. 
  
  
(12.03.2026, Paris). 14 Mart tarihinde, UNESCO tarafından ilan edilen Dünya Matematik 
Günü (IDM), Matematik ve Umut”  teması altında düzenleniyor. Bu tema ile, evrensel bir dil 
olarak matematiğin nasıl birbirini doğru anlamayı, ekip çalışması ve iyimserlik geliştirmeyi ve 
nasıl herkesin yararına çözümler yaratmayı sağladığı vurgulanıyor.  
  
Dünya Matematik Birliği tarafından düzenlenen IDM, 2026'da sınıflarda kutlamalar ve 
uluslararası bir okul eşleştirme programı dahil olmak üzere sanal ve yüz yüze kutlamaların 
bir karışımını içeriyor. IDM 2026 bütün dünyada yüzlerce etkinlikle kutlanıyor.1 
  
IDM, tüm kıtalara yayılıyor ve giderek daha fazla ülke sürekli bir şekilde kutlamalar 
düzenliyor ve bu kutlamalar birçok biçimde gerçekleşiyor. Dünyanın her yerinde insanlar 
şenlikler düzenliyor ve öğretmenler sınıflarda örneğin matematiksel oyunlar oynatarak, 
kutlamalara katılıyor. Ayrıca ulusal ve yerel yarışmalar yapılıyor, konferanslar, sergiler 
açılıyor ile matematik toplulukları, araştırma enstitüleri, müzeler, okullar, üniversiteler vb. 
konuşmalar düzenliyor. 
 
13 Mart Cuma günü, Türkiye saatiyle 16:00-17:30 arası, UNESCO, Dünya Matematik Birliği 
ile birlikte “Matematik ve Umut” isimli bir webinar düzenliyor. Her yıl webinarların bir ülke 
tarafından sahiplenmesi amacıyla, bu yıl ev sahibi ülke olarak Türkiye seçildi. Webinar, 
“Umut insanlığın en büyük ortak paydasıdır” demiş olan matematikçi Tales’in memleketi 
Miletus’tan yönetilecek. Didim Belediyesi, Kültür Bilincini Geliştirme Vakfı ve Türk Matematik 
Derneği işbirliği ile, tüm altyapı çalışmalarını hazırladı ve 14 Mart günü için de özel bir yerel 
etkinlik düzenledi.    
 
IDM Başkanı ve Boğaziçi Üniversitesi öğretim üyesi Betül Tanbay, “Matematik de umut gibi 
insanlığın bir ortak paydası” diyor ve ekliyor: “matematik bize gerçek ve doğruyu net bir 
şekilde anlama, ortak tanımlar yaratma, işbirliği yapmayı öğrenme, verileri sorumlu bir 
şekilde kullanma, kazan-kazan stratejileri ve daha fazlasını bulma umudu veriyor.” 
 
IDM Kurucu Başkanı Christiane Rousseau, ''Matematik bize güç verir. Toplumların karşılaşığı 
zorlukları anlamamız ve daha insancıl bir dünya ve daha dirençli bir toplum uğruna 
çalışmamızı sağlar.” diyor. 
 
Katie Chicot, IDM idare heyeti üyesi ve webinar panelinin moderatörü olarak: “Matematik 
insanlığın ilerlemesini gösteren araçtır. Çok büyük adımlar attık, ve devam edebiliriz.” diyor.  

1 Haritayı inceleyin:  www.idm314.org. 
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14 Mart tarihi zaten Pi Günü olarak biliniyor ve dünyanın birçok ülkesinde kutlanıyor. Adını, 
bir dairenin çevresi ile çapı arasındaki oran olan ve yaklaşık olarak 3.14'e eşit olan önemli π 
sayısından alır. IDM, Pi Günü'nü matematiğin tüm yelpazesini içerecek şekilde genişletiyor. 
Matematik dili ve düşünce yapısı herkese açık.  
  
IDM web sitesi, Dünya Matematik Günü'nün ana merkezidir: 

 www.idm314.org 
  
Basın ve organizatörler tarafından kullanılacak bilgi materyallerini (farklı dillerdeki logolar ve 
el ilanları dahil) ve ayrıca bir etkinliğe ev sahipliği yapmakla ilgilenenler için temayla ilgili 
etkinlik önerileri barındırır. Web sitesi aracılığıyla sağlanan tüm resmi materyaller, ücretsiz 
olarak paylaşılabileceği, tercüme edilebileceği ve uyarlanabileceği anlamına gelen açık bir 
lisans kapsamındadır. 
 
 
Ortaklar: 
  
Dünya Matematik Birliği (IMU), matematikte uluslararası işbirliğini teşvik etmek için 
kurulmuş, kar amacı gütmeyen uluslararası bir sivil toplum kuruluşudur. 
IDM websitesi, modern matematiği iletmek için kurulmuş, kar amacı gütmeyen bir kuruluş 
olan IMAGINARY tarafından barındırılır ve desteklenir. 
  
Sponsorlar: 
 
Klaus Tschira Foundation (Almanyada doğa bilimleri, matematik ve bilgisayar bilimini 
destekler) IDM websitesini ve IDM iletişimini destekliyor. 
  
Simons Foundation Afrika ve Latin Amerika’daki belli IDM etkinliklerini destekliyor. 
  
Daha fazla bilgi için: 
 

Christoph Sorger, Dünya Matematik Birliği Genel Sekreteri 
secretary@mathunion.org 
  
Betül Tanbay, IDM Başkanı 
info@idm314.org 
  
Andreas Matt, IMAGINARY ve IDM websitesi Yöneticisi 
andreas.matt@imaginary.org 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
The International Mathematical Union, Hausvogteiplatz 11A, D-10117 Berlin, Germany. 
Email: imu.info@mathunion.org 
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Görseller: 
Logo ve resimler Dünya Matematik Günü ile ilgili makaleler için ücretsiz olarak kullanılabilir. Lütfen 
“İndirme Bağlantısı” aracılığıyla yüksek çözünürlüklü sürümleri bulun. Resimler, matematiği kutlamak 
için yerel olarak düzenlenen etkinliklerden (sergiler, çalıştaylar, festivaller) alınmıştır. 
  
  
Dünya Matematik Günü logoları: https://www.idm314.org/logos.html 
Basın bilgileri: https://www.idm314.org/press_kit.html 
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